
 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 

ŘÍJEN 2024 
Zábřežská kulturní, s.r.o. nejen v kině Retro 

 
JAKUB SMOLÍK „65“ 
ÚTERÝ 1. ŘÍJNA, 19:00, kino RETRO. Narozeninový galakoncert věčného romantika s 
doprovodnou skupinou a vokalistkami. Koncert plný hitů, vtípků a zábavy, který určitě osloví 
zejména něžnou část publika. Koncertní vystoupení JAKUBA SMOLÍKA, pořádané v rámci turné 
„65“, nabídne nejen legendární hity jako Až se ti jednou bude zdát, Jen blázen žárlí, Prý chlapi 
nebrečí nebo Ave Maria. Nezapomenutelný koncert, který bude i zábavnou show umocňující 
divácký zážitek! Vstupenky na místa: v předprodeji 590 Kč, v den akce 690 Kč. 
 
ŠŤASTNÝ VYVOLENÝ 
STŘEDA 2. ŘÍJNA (původní termín ČTVRTEK 23. KVĚTNA), 19:00, kino RETRO. Moderní 
francouzská situační komedie ze života – naservírovaná záživně, bez hluchých a laciných pasáží, 
se skvělými dialogy, a navíc s hvězdným hereckým obsazením. Pět lidí, jedna večeře a nečekaný 
kolotoč vtipných situací, které vzniknou poté, co blízká přítelkyně představí svého šťastného 
vyvoleného, který je ale „trochu jiný“. Jak moc jiný? Nechme se překvapit… Hrají: DAVID 
MATÁSEK, IGOR CHMELA, LINDA RYBOVÁ, JANA JANĚKOVÁ ml., MATOUŠ RUML a ze 
záznamu JIŘÍ BARTOŠKA. VYPRODÁNO. 
 
CVIČENÍ NA TRAMPOLÍNKÁCH 
SOBOTA 5. ŘÍJNA, 9:00 – 10:00, kino RETRO, jeviště. Sobotní dopoledne s lektorkou Petrou 
Klimkovou určené ženám bez rozdílu věku, které chtějí vypadat a cítit se dobře. Přihlášky online 
na www.kulturak.info do středy 2. října. Informace: Leona Vicencová, tel: 725 046 589, e-mail: 
vicencova@kulturak.info. Vstupné: 80 Kč. 
 
COLLEGIUM VOCALE 
NEDĚLE 6. ŘÍJNA, 15:00, kostel sv. BARTOLOMĚJE. Koncert renomovaného olomouckého 
smíšeného pěveckého sboru COLLEGIUM VOCALE, na kterém zazní vokální skladby od 
renesance po současnost. Padesátičlenný sbor, vedený sbormistryní Růženou Saligerovou, 
doprovodí na varhany Jan Gottwald, organolog olomoucké arcidiecéze. Jako host vystoupí 
mohelnický dětský pěvecký sbor ARIETTA ze ZŠ Mlýnská. V druhé části programu zazní 
monumentální Katedrální mše Charlese Gounoda napsaná pro smíšený sbor a varhany. Vstupné 
dobrovolné. 
 
LISTOVÁNÍ: UŽ JE TADY ZAS 
PONDĚLÍ 7. ŘÍJNA, 18:30, kino RETRO. LUKÁŠ HEJLÍK a ALAN NOVOTNÝ představí v rámci 
scénického čtení z cyklu LiStOVáNí knihu německého spisovatele Timura Vermese Už je tady 
zas. Léto 2013. Na zanedbaném plácku uprostřed Berlína se probudí Adolf Hitler. V nejhlubším 
míru, bez své strany, bez svých věrných, bez Evy. Sám a sám v moři přistěhovalců. Mnoho let po 
své domnělé smrti uvízne v přítomnosti a proti vší pravděpodobnosti zahájí novou kariéru – na 
YouTube! A nakonec – jak jinak – zamíří i do politiky! Černá groteska, která dokonale funguje i v 
českém prostředí. Účinkují: LUKÁŠ HEJLÍK a ALAN NOVOTNÝ. Vstupné: v předprodeji 120 Kč, v 
den akce 170 Kč. 
 
PYŠNÁ PRINCEZNA 
SOBOTA 12. ŘÍJNA, 15:00, kino RETRO. Pohádka všech českých pohádek o pyšné princezně 
Krasomile, která odmítla vzít si za muže krále Miroslava. Veselý pohádkový muzikál na motivy 
známého příběhu Boženy Němcové, který je určený pro malé i velké diváky od 3 do 99 let. 
Připravila Divadelní společnost Julie Jurištové. Délka představení přibližně 60 minut, vhodné 
pro děti od 3 let. Vstupenky na místa: v předprodeji 140 Kč, v den akce 190 Kč. 
 
JAZZ IN HALL 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

Jubilejní 20. ročník jazzově laděného multižánrového festivalu, který nabídne dva koncerty – v 
zajímavém prostředí zámeckého sklepení a tradičně v zábřežské tenisové hale. Neotřelá 
dramaturgie, originální prostředí a nadšení jazzmani!  
PÁTEK 11. ŘÍJNA, 20:00, zámecké sklepy. Vystoupí: THE SHOOKIES a RENEGATZ.  
Vstupné: 190 Kč.  
SOBOTA 12. ŘÍJNA, 19:00, tenisová hala. Vystoupí: MICHAL PAVLÍČEK A TRIO – hosté: BÁRA 
BASIKOVÁ a VILÉM ČOK, MORAVIA BIG BAND & Jan Smigmator, BEHIND THE DOOR. 
Vstupné: v předprodeji 490 Kč, na místě 550 Kč. Více informací a vstupenky na www.jazzinhall.cz 
nebo na www.kulturak.info. Pořádá zábřežský orchestr Moravia Big Band. 
 
ADÉLA ELBEL: TROJJEDINÁ 
PONDĚLÍ 14. ŘÍJNA, 19:00, kino RETRO. Svérázná komička ADÉLA ELBEL ve svém novém 
celovečerním stand-upu volně navazuje na svůj předchozí úspěšný pořad První poločas rozpadu. 
Mluví totiž opět o sobě – otevřeně a na komoru! Jaké to je naprosto proměnit život těsně před 
čtyřicítkou? Jak se potýká s novým vztahem a jak se jí daří její druhý pokus o rodinu? Přijďte se 
přesvědčit, pobavit a případně se stát i spolutvůrci originální a jedinečné one woman show. 
Zábřežské kino bude jedním z prvních míst, kde ADÉLA uvede tento nový celovečerní stand-up. 
Vstupenky na místa: v předprodeji 280 Kč, v den akce 330 Kč. 
 
NA KOLE PŘES ARABSKÝ POLOOSTROV 
STŘEDA 16. ŘÍJNA, 17:00, kino RETRO. TADEÁŠ ŠÍMA je svérázný cestovatel, spisovatel, 
fotograf, ochránce přírody a včelař. A jak říká: „Všude dobře – na kole nejlíp.“  Další z jeho cest v 
sedle bicyklu vedla tentokrát z Ománu až do Česka. Přes Arabský poloostrov našlapal 4.000 
kilometrů a jako první Čech přejel na kole Saúdskou Arábii. Na přednášce bude možnost zakoupit 
si Tadeášovy knihy Na kole přes Afriku a letošní novinku Doma na cestách, která vypráví nejen o 
cestě přes pouště Arabského poloostrova, ale také o tom, jak se chrání příroda pod rovníkem v 
Kongu. Vstupné dobrovolné. 
 
VÁCLAV HUDEČEK A HOSTÉ 
NEDĚLE 20. ŘÍJNA, 16:00, kostel sv. BARBORY. Slavnostní koncert u příležitosti státního svátku 
– Dne vzniku samostatného československého státu. Světoznámý virtuos, držitel řady významných 
ocenění a houslová legenda VÁCLAV HUDEČEK vystoupí za doprovodu sólistů světových 
operních a koncertních pódií – klavírního virtuosa IVO KAHÁNKA a mezzosopranistky JANY 
HROCHOVÉ. Koncert se koná pod záštitou starosty města Františka Johna. Vstupenky na místa: v 
předprodeji 250 Kč (200 Kč na slevovou abonentku Bravo), v den akce 350 Kč (300 Kč na 
slevovou abonentku Bravo), děti do 15 let 50 Kč. 
 
CAVEMAN 
ČTVRTEK 24. ŘÍJNA, 19:00, kino RETRO. Komedie, u které nezůstane vaše bránice v klidu! Máte 
chuť se rozesmát až k slzám? Přijďte se podívat na slavnou one man show, která vtipně 
pojednává o tom, co dělá muže mužem a ženu ženou, o rozdílech mezi námi, o lásce, partnerství 
a utajených kvalitách obou pohlaví. Největší současný hit českých divadelních scén po letech opět 
v Zábřeze! Garantujeme vám, že už dlouho jste se v divadle tak nepobavili. Hraje JAN HOLÍK 
nebo JAKUB SLACH. Režie PATRIK HARTL. Délka představení 90 minut (bez přestávky). 
Vstupenky na místa: v předprodeji 490 Kč, v den akce 590 Kč. 
 
HONZA MÁLEM KRÁLEM 
SOBOTA 26. ŘÍJNA (původní termín 14. ZÁŘÍ), 17:00, kino RETRO. Výpravná muzikálová 
pohádka na motivy slavné filmové předlohy režiséra Bořivoje Zemana v hlavní roli s Jiřím Kornem. 
Honza ale nebojuje s nadpřirozenými bytostmi, ale s lidskou zlobou, závistí, lakotou a omezeností. 
Netouží po království, ani po princezně, ale usiluje o prosté lidské štěstí. Připravila Divadelní 
společnost Natálie Venturové. Délka představení 60 minut, vhodné pro děti od 3 let. Vstupenky 
na místa: v předprodeji 140 Kč, v den akce 190 Kč. 
 
DANIEL HŮLKA a JAKUB PUSTINA – POP nebo OPERA 

http://www.jazzinhall.cz/


 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

ÚTERÝ 29. ŘÍJNA, 19:00, kino RETRO. Unikátní pěvecký projekt spojující dva hudební žánry. 
Koncert, na kterém za klavírního doprovodu vystoupí muzikálová legenda DANIEL HŮLKA a 
tenorista s nezaměnitelným hlasem JAKUB PUSTINA. Koncert oba pěvce představí v 
muzikálových i operních skladbách. Zazní známé melodie z muzikálů Dracula, Bídníci nebo Noc 
na Karlštejně či árie a dueta z oper Rusalka, Prodaná nevěsta, Carmen nebo z Pucciniho opery 
Turandot. Na klavír oba umělce doprovodí JIŘÍ HRUBÝ. Vstupenky na místa: v předprodeji 390 
Kč, v den akce 490 Kč 
 

VÝSTAVA V GALERII KINA RETRO 
 

TVÁŘE 
kresby a malby Veru Stazie a Terezy Veselé 

Výstava potrvá do 30. listopadu. 
Možno zhlédnout před začátkem a po skončení filmového představení. 

 
ZAHÁJEN PŘEDPRODEJ NA POŘADY 

 
6. 11. 

CLARINET FACTORY 
kvarteto vynikajících klarinetistů 

propojující soudobou a klasickou hudbu s jazzem či etnickou hudbou 
 

10. 11. 
GRAFFOVO KVARTETO & PETR POMKLA 

koncert předního českého komorního souboru 
s exkluzivním hostem 

 
15. 11. 

SANDRA POGODOVÁ, JITKA ASTEROVÁ, LINDA FINKOVÁ 
v zábavné talk show SIRÉNY NA CESTÁCH 

 
17. 11. 

MALÁ ČARODĚJNICE 
večerníčková pohádka o čarodějnici, která má jen 127 let 

 
23. 11. 

SIMONA STAŠOVÁ 
a její mimořádný jevištní výkon oceněný Thálií v tragikomickém příběhu 

DROBEČKY Z PERNÍKU 
 

24. 11. 
MÍŠA RŮŽIČKOVÁ 

DOBRODRUŽSTVÍ SE SLONÍKEM TONÍKEM 
písničková show pro nejmenší a zábava pro celou rodinu 

 
30. 11. 

    SNOW FILM FEST 
pásmo špičkových filmů plných adrenalinu, humoru, i dojetí 

 
3. 12. 

RADŮZA 
sólový koncert přední české písničkářky 

 
12. 12. 

JIŘÍ KOLBABA: MYSTICKÉ JAPONSKO 
zbrusu nová diashow populárního cestovatele a fotografa 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 
14. 12. 

MIROSLAV KROBOT, HANA KROBOTOVÁ DOULOVÁ,  
LENKA KROBOTOVÁ a ŠIMON HAVELKA  

v nevšedním rodinném příběhu z kuchyně Dejvického divadla 
KUŠ SVINĚ! 

 
21. 12. 

LENKA VLASÁKOVÁ a JAN DOLANSKÝ  
ve svižné komedii o nepřízni osudu a dvou smolařích, kteří zůstali 

NA OCET 
 


